
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Jueves 28 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

53
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

43532 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Cartagena.
Objeto:  JEMAN.-HESPERIDES.-Contrato  de  Servicios  para  la
modernización  del  Sistema  de  Control  de  la  Propulsión  (SICP).
Expediente:  2024/AR44U/00003150E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: S3015002C.
1.3) Dirección: Muralla del Mar, 18.
1.4) Localidad: Cartagena (Murcia).
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968567862.
1.10) Fax: 968127409.
1.11) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50640000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques
de guerra).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES62.

6. Descripción de la licitación: JEMAN.-HESPERIDES.-Contrato de Servicios para
la modernización del Sistema de Control de la Propulsión (SICP).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (desun declaración
urgencia ).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación garantía tanto en materiales como en los trabajos realizados

(Ponderación: 6%).
9.2) ASISTENCIA EN PUERTO EXTRANJERO (Ponderación: 16%).
9.3) CAPACIDAD DE RESPUESTA (Ponderación: 18%).
9.4)  Criterio  económico  (Precio  servicio)  de  aplicación  a  la  cuota  variable

(Ponderación:  10%).
9.5) Criterio económico (Precio) escandallo (ponderado) (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Jueves 28 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

53
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Camar Industrial, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A30628275.
12.3) Dirección: Paraje Los Angostos, parcela 44. La Aparecida.
12.4) Localidad: Cartagena.
12.6) Código postal: 30395.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 220.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 45,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 45,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: unidad de contratación de la intendencia de cartagena.
16.1.2) Dirección: Real S/N.
16.1.3) Localidad: Cartagena.
16.1.5) Código postal: 30201.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 968567862.
16.1.9) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: UNIDAD DE CONTRATACIÓN DE LA INTENDENCIA DE

CARTAGENA.
16.4.2) Dirección: real S/N.
16.4.3) Localidad: Cartagena.
16.4.5) Código postal: 30201.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 968567862.
16.4.9) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000999301. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de

septiembre de 2024).
17.2)  ID:  568986-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (23  de

septiembre  de  2024).
17.3)  ID:  574050-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (24  de

septiembre  de  2024).
17.4) ID: 2024-001007913. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de

septiembre de 2024).
17.5) ID: 2024-001007913. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de

septiembre de 2024).
17.6) ID: 2024-001256214. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de noviembre de 2024.

Cartagena  (Murcia),  25  de  noviembre  de  2024.-  Intendente  de
Cartagena,Órgano  de  contratación,  Francisco  Javier  Heredía  Cegarra.

ID: A240054093-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-27T15:03:50+0100




